

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr XII/2019

XII posiedzenie w dniu 17 października 2019 roku.

Obrady rozpoczęto 17 października 2019 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:40 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Murawska Alicja
2. Kalińska Anna,
3. Andrzejczak Krystyna,
4. Bogusz Aron,
5. Zając Marcin.

Nieobecni:

1. Moskwa Roman.

Lista obecności w załączeniu. Załącznik nr 1.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, witając przybyłych. Przedstawiła

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z Festiwalu Filmów Komediodowych i PixelManii w Lubomierzu
2. Sprawozdanie z „Dożynek Gminnych” w Miłęcicach.
3. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji.
4. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pracy od stycznia do października 2019 roku.
6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
7. Sprawy różne.

Ad.1

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu Bogusław Chrzan – przedstawił w formie pisemnej sprawozdanie z Festiwalu Filmów Komediodowych i PixelManii w Lubomierzu.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2.

Ogólny koszt OFFK – 114.520,00 zł, pozostała jeszcze kwota do zapłacenia około 2.000,00 zł, którą należy doliczyć do rozliczenia finalnego. Pieniądze otrzymane od sponsorów muszą być w całości wydatkowane. Po raz pierwszy na organizację Festiwalu, Gmina nie dołożyła pieniędzy.

Koszt MixelManii to środki finansowe w kwocie 5.841 zł. Jeśli są pytania, to zostanie udzielona odpowiedź.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – ludzie, którzy przyjechali z różnych stron świata, przyjechali promować baśń. Chcą ukazywać różne atrakcyjne miejsca. Do Lubomierza mogą powrócić dopiero za 2 – 3 lata.

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – nawiązał do modernizacji internatu w 2020 roku.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – stwierdził, że w przyszłym roku organizacja Festiwalu jest pod znakiem zapytania, mając na uwadze sytuację wyłączenia internatu z bazy noclegowej, gastronomicznej.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – nie zgodził się ze swoim przedmówcą. Skłony jest zmienić termin organizacji Festiwalu, myśli o dacie 7 – 8 sierpnia.

Radny Marcin Zajac – ludzie przyjeżdżający do Lubomierza na Festiwal mają już zaplanowany termin urlopów. Zmiana okresu imprezy stanowiłaby problem.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Kalińska – w porównaniu do lat poprzednich, Festiwal w roku bieżącym był znacznie słabszy. Taką ocenę usłyszałam od wielu osób. Nie zostały wysłane pisma do potencjalnych sponsorów. Osobiście też nie otrzymałam takiego pisma.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – odpowiedział, że było sporządzonych 200 pakietów (książka o Festiwalu i pismo przewodnie), przekazano do sponsorów. Odpowiedzi udzieliły 4 osoby.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – większe przedsiębiorstwa planują wydatki z wyprzedzeniem, należałoby w miesiącu grudniu rozpocząć działania pod kątem przyszłorocznej imprezy.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – Festiwal nie może być nazwą zastrzeżoną. W przyszłym roku należałoby stworzyć nową koncepcję przemysłów. Może pójść w organizację zabawy ludycznej z tłem filmowym.

Z Ministerstwa nie otrzymaliśmy kwoty, o jaką zabiegaliśmy. Okazuje się, że przeciętny mieszkaniec „nic nie dostaje w zamian”. Zagwarantowany jest tylko dostęp do pewnych grup scenicznych. Po Festiwalu coś musi pozostać. W składanym wniosku o dofinansowanie taka informacja jest bardzo istotna.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała, czy do organizacji Festiwalu zostało powołane jakieś ciało.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – odpowiedział, że tak, oczywiście został powołany komitet organizacyjny.

Sekretarz Gim Adam Skrzydłowski – należałoby zorganizować spotkanie w temacie koncepcji Festiwalu.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – nawiązał, że w pierwszej kolejności musiałyby przeanalizować wzory, projekty na 2020 r., które można złożyć w Ministerstwie. W formularzach zawarte są punkty, które należy spełnić. Jesteśmy ograniczeni w pozyskiwaniu środków finansowych.

Radny Marcin Zajac – koncerty filharmonii przyciągają rzesze ludzi, o czym świadczą występy podczas poprzednich festiwali.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – przekazał informację o ślubowaniu klas I mundurowych w dniu 6 listopada br. o godz. 12:00. W kościele odbędzie się koncert Orkiestry Wojsk Lądowych około godz. 13:00. „Zwracamy tylko koszty przejazdu 1.300,00 zł. Kosztów występu nie ponosimy”.

Ad.2

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – „organizacja Dożynek w Miłęczicach dla OKiS była bez kosztowa”. Należałoby się zastanowić nad inną formułą dożynek. Może organizacja tylko jednych dożynek w roku.

Przewodnicząca Komisji SWiP Anna Kalińska – odbyło się 5 spotkań w sprawie organizacji dożynek w Miłęczicach. Duża pomoc w zakresie organizacji była ze strony sąsiednich sołectw: Wojciechowa i Olesznej Podgórskiej. Bardzo duży wkład pracy dokonał sołtys Miłęcz (w trakcie imprezy i po imprezie). Sołectwa naszej gminy solidarnie wsparły stronę kulinarną uroczystości poprzez wypiek pysznych ciast. Sołectwo Radoniów z własnej inicjatywy dostarczyło niezliczone ilości pierogów, które były wielkim przebojem wspierającym tradycyjne pyszną grochówkę i bigos, przygotowane przez Miłęczice. Mięsa upiekły Oleszna i Wojciechów.

W konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy w 2019 r. ubiegało się 12 sołectw. Jury konkursu nagrodiło wszystkie sołectwa, jednak 1 miejsce zdobył wieniec z Wojciechowa. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście, reprezentanci gminnych sołectw, delegacje wieńcowe i mieszkańcy naszej gminy, a nawet miast ościennych. Swoją obecnością zaszczylił nawet kandydat na senatora RP Pan Władysław Kozakiewicz.

Po części oficjalnej starostowie wręczyli piękny bochen chleba Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz, aby dzielił go sprawiedliwie i aby go nigdy nikomu nie zabrakło. Następnie odbyła się część artystyczna: recital, występ zespołu folklorystycznego, Turniej Organizatorzy na resztę Świata, występ zespołu wokalnego z Lubomierza, po czym odbyła się zabawa. Dożynki Gminne w 2019 r. udały się dzięki wsparciu i wspólnej współpracy sołectw, pracy OKiS, strażaków z OSP z Olesznej Podgórskiej (która pilnowała porządku na parkingach. Szczególne uznania dla sołtysa Miłęcz, który mobilizował mieszkańców do imprezy, pilnował by wszystko znalazło się na właściwym miejscu. Po imprezie wraz ze strażakami porządkował miejsca po uroczystości i zabawie.

Dyrektor OKiS Bogdan Chrzan – poinformował o pomysłe organizacji „Wigilii Gminnej” w rynku dla wszystkich wraz z Kiermaszem Bożonarodzeniowym. Odbędą się występy młodzieży i dzieci. Poprosi strażaków o pomoc, ksiądz się włączy z Caritasem, sołectwa z tereny gminy. W rynku zostaną rozłożone namioty. Sołtysi powinni przedstawić wykazy osób, które należy zaprosić. Dowozy i odwozy będą zapewnione busami. Myślę również o pakowaniu żywności na wynos dla potrzebujących. Sołectw upieką ciasta. z prośba do piekarni, cukierni o wsparcie.

Radny Marcin Zając – wystąpił z propozycją zaangażowania radnych w niniejszą inicjatywę. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – podziękowała Dyrektorowi OKiS za przedstawienie powyższych zagadnień w ramach porządku posiedzenia komisji.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – w związku z realizacją wniosku Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z XI sesji w dniu 26 września 2019 r. o wystąpienie do Starosty Powiatu Lwóweckiego ze skargą na działalność Kierownika Zarządu Dróg

Powiatowych, w związku z nienależytym wykonywaniem obowiązków - zostało wysłane pismo w dniu 10.10.br. (po uzupełnionej informacji z policji). Czekamy na odpowiedź – stanowisko Starostwa Powiatowego.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pracy od stycznia do października 2019 roku zostało Państwu przedstawione w formie elektronicznej, w celu zapoznania się. Załącznik nr 3.

Ad.6

Sekretarz Gi M Adam Skrzydłowski – projekt uchwały w sprawie powołania ławników – została przesłana informacja z Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu o kandydatce na ławnika. Na tej podstawie Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w dniu 10 października br. wydał opinię o kandydatce, w szczególności spełnienia wymogów określonych w ustawie – Prawo o ustroju sądów powszechnych (tekst jednolity Dz.U. 2019.52 ze zmianami). Załącznik nr 4.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – zostanie przygotowany projekt uchwały zmian w budżecie na 2019 rok z uwagi na podwyżki dla nauczycieli 194.936,00 zł, na pomoce dydaktyczne 69.709,00 zł dla Pławnej – zwiększenie subwencji oświatowej. Planowana jest pożyczka dla Stowarzyszenia Przyjaciół Lubomierza, został złożony wniosek na 128.000,00 zł oraz zmiany w Funduszu Sołeckim.

Ad. 7

Radna Anna Kalińska – zasygnalizowała brak przejazdów samochodów przez miasto. Jeśli to wszystko będzie szło w tym kierunku, to sklepy „poumierają”.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – w porządnym mieście rynek jest zamknięty.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – nikt nikogo nie będzie karał w przypadku zaparkowania aut w przypadku zakupów w sklepach, załatwiania formalności urzędowych. Chodzi o likwidację tzw. „przelotówki”.

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – organizacja ruchu będzie odpowiednio oznakowana, w przypadku ruchu rowerów będą stosowane informacje.

Zmieniła się ustawa, nałożyła na gminy obowiązek do zmiany opłat za wywóz odpadów komunalnych i stosownej segregacji. Jesteśmy zobligowani do selektywnego złożenia deklaracji.

Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami Justyna August – w załączeniu przedstawiamy Państwu 2 warianty deklaracji z kompostownikiem i bez kompostownika.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 5 i 6.

Przy wariantcie I koszty odbioru odpadów od 1 osoby 16,00 zł (bez kompostownika) z kompostownikiem 13,00 zł.

Przy II wariantcie koszty odbioru odpadów od 1 osoby 17,00 zł (bez kompostownika) z kompostownikiem 14,00 zł.

Nie ma możliwości łączenia opłat w przypadku gospodarstw 3/4 osobowych, czy 5/6 i 7 osobowych i powyżej (jak było do tej pory).

**USTALANA STAWKA OD 1 OSOBY I ZŁOŻENIE STOSOWNEJ DEKLARACJI:
Z KOMPOSTOWNIKIEM lub BEZ KOMPOSTOWNIKA.**

Przy złożonej deklaracji w I wariantcie wpłynęłoby do budżetu Gminy **73.176.00,00 zł**,

Przy II wariantcie wpłynęłoby do budżetu Gminy **77.749,50 zł**.

Dla prowadzących działalność agroturystyczną byłaby to kwota opłaty rocznej 150,00 zł lub 300,00 zł.

WNIOSKI WYPRACOWANE NA POSIEDZENIU WSPÓLNYM KOMISJI:

1. Wystąpić z wnioskiem do Agencji Mienia Wojskowego o nieodpłatne przekazanie Gminie Lubomierz kuchni polowej na rzecz zarządzania kryzysowego.
2. Zorganizowanie w dniu **7 listopada 2019 r. o godz.10:00** spotkania z sołtysami sołectw gminy Lubomierz, dyrektorem Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu, w sprawie organizacji Wigilii dla samotnych i Festiwalu Filmów Komedioowych.

GŁOSOWANIA RADNYCH NAD WNIOSKAMI:

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek nr 1.

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek nr 2.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

(-) Alicja Murawska

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Anna Kalińska

Przygotował(a): Mariola Laskowska